

## سرپرست وزارت زراعت و مالداري خواستار کمک سازمان ملل در مدیریت آبیهای افغانستان شد



مولوی عطاءالله عمری سرپرست وزارت زراعت، آبیاری و مالداري با استیفتن رئیس عمومی پروگرام انکشافی سازمان ملل متحد در کابل دیدار کرد. به نقل از آژانس باختر؛ در این دیدار دو طرف روی همکاری ها در بخش زراعت و مدرنیزه سازی زراعت در افغانستان بحث کردند. رئیس عمومی پروگرام انکشافی سازمان ملل متحد متعهد به حل مشکلات کشاورزان افغان در بخش آبیاری، خوراک و زراعت، ظرفیت سازی و تهیه لوازم زراعتی شد. سرپرست وزارت زراعت از این مقام سازمان ملل خواستار همکاری آن سازمان در خصوص مدرنیزه سازی زراعت در افغانستان کمک بیشتر به کشاورزان افغان و مدیریت آبیها کشور شد، این کار در رشد زراعت در افغانستان موثر تمام خواهد شد.



## ترکمنستان آماده همکاری در بخش زراعت با افغانستان شد

سفر ترکمنستان در کابل در دیدار با سرپرست وزارت زراعت و مالداري از آمادگی کشورش برای همکاری با افغانستان در بخش زراعت سخن گفت. به گزارش آژانس باختر؛ مولوی عطاءالله عمری سرپرست وزارت زراعت، آبیاری و مالداري با خواجه عوضوف، سفیر کشور ترکمنستان مقیم کابل دیدار کرده و در مورد همکاری‌های دو جانبه در زمینه انکشاف زراعت، باغداری و مالداري گفتگو کرد. مولوی عطاءالله عمری سرپرست وزارت زراعت، آبیاری و مالداري با استیفتن رئیس عمومی پروگرام انکشافی سازمان ملل متحد در کابل دیدار کرد. به نقل از آژانس باختر؛ در این دیدار دو طرف روی همکاری ها در بخش زراعت و مدرنیزه سازی زراعت در افغانستان بحث کردند. رئیس عمومی پروگرام انکشافی سازمان ملل متحد متعهد به حل مشکلات کشاورزان افغان در بخش آبیاری، خوراک و زراعت، ظرفیت سازی و تهیه لوازم زراعتی شد. سرپرست وزارت زراعت از این مقام سازمان ملل خواستار همکاری آن سازمان در خصوص مدرنیزه سازی زراعت در افغانستان کمک بیشتر به کشاورزان افغان و مدیریت آبیها کشور شد، این کار در رشد زراعت در افغانستان موثر تمام خواهد شد.

## دیدار رییس نمایندگی ارتباط خارجی هرات با مسوول دفتر ملل متحد برای زنان در حوزه غرب



مولوی شیراحمد عمار از سوی هم مولوی رئیس نمایندگی وزارت شیراحمد عمار رئیس خارجه در هرات با خانم کلیر ون لوورن مسئول خارجه در هرات با ابراز دفتر ملل متحد برای قدردانی از فعالیت های زنان در حوزه غرب به همراه سلیمان محق تحلیلگر دفتر مرکزی ویژه و قابل توجهی برای آن سازمان ملاقات کرد. به گزارش آژانس باختر؛ و همین اکنون اتاق خانم کلیر ون لوورن بیان تجارت بخش زنان در هرات فعالیت تجارتي دارد. ۲۲ سال در افغانستان اوگفت "امیدوار هستیم در عرصه هایی چون تا موضوع حقوق خدمات اضطراری، کمک زنان؛ سیاسی نگردهد" به مشتبین خصوصی مولوی عمار، خواهان برای زنان فعالیت همکاری این دفتر سازمان نموده است و خواستار ملل، در زمینه گرمایش و این است که زنان سرمایه توفیق خانه سهم بیشتری در بخش زنانه در حوزه غرب و تجارت خصوصی و سایر همچنان توجه به زنان بخش ها داشته باشند. معتاد به مواد مخدر شد.

## سیلاب در بدخشان راه مواصلاتی پنج ولسوالی را با مرکز قطع کرد



منابع محلی در ولایت بدخشان می‌گویند که در پی وقوع سیلاب راه مواصلاتی پنج ولسوالی با مرکز این ولایت مسدود شده است. منابع روز سه‌شنبه، ۲۳ جوزا، گفتند که مسیر ولسوالی‌های شکی، نسی، زیباک، شغنان و اشکاشم با شهر فیض‌آباد در پی تخریب چندین پل به روی رفت‌وآمد بسته شده است. منابع همچنان گفته‌اند که در پی وقوع این سیلاب دست‌کم یک هزار جریب زمین، شش پُل و ده‌ها خانه مسکونی تخریب شده است. به گفته منابع، رعدوبرق در ولسوالی نسی بدخشان جان یک تن را گرفت و سه تن دیگر را زخمی کرد. آسیب‌دیده‌گان می‌گویند که تا کنون هیچ کمکی از سوی طالبان و نهادهای امداد رسان دریافت نکرده‌اند. بدخشان در شمال شرق کشور از ولایت‌هایی است که باشندگان آن همواره از وقوع رویدادهای طبیعی چون سیل، برف‌کوچ و لغزش کوه آسیب دیده‌اند. منبع: هشت صبح



## مهاجران افغان در اندونزی تظاهرات کردند

شماری از مهاجران افغان در اعتراض به عدم رسیدگی به درخواست‌های پناهندگی خود، در مقابل دفتر سازمان ملل در اندونزی تظاهرات کردند. این مهاجران برای دومین هفته پیاپی در مقابل دفتر سازمان ملل در شهر ماکسار اندونزی تجمع می‌کنند؛ اما آنان می‌گویند که مقام‌های سازمان ملل، هیچ گونه توجیحی به وضعیت شان ندارند. این معترضان خواستار رسیدگی به پرونده‌های مهاجرتی شان از سوی مسوولان سازمان ملل متحد هستند. گفتنی است که بسیاری از مهاجران افغان در اندونزی بیشتر از ۱۰ سال می‌شود که در این کشور به نحوی در اسارت گرفته شده و به پرونده‌های مهاجرتی آنان رسیدگی نمی‌شود. این مهاجران به ویژه در دو سال گذشته بارها صدای اعتراض شان بلند شده؛ اما هیچ نهاد مسوول به ویژه سازمان مهاجرت بین‌المللی به درخواست آنان رسیدگی نکرده‌اند. منبع: خبرگزاری جمهور

## تمدید قرارداد امریکا با گروه‌های مدنی برای ادامه انتقال افغان‌ها



وزارت خارجه امریکا از تمدید قرارداد این کشور برای انتقال افغان‌های بیش‌تر به این کشور با گروه‌های مدنی خبر داده و گفته که آن‌ها جهت انتقال بیش‌تر افغان‌ها همکاری خواهند کرد. آنتونی بلینکن؛ وزیر خارجه امریکا روز دوشنبه، ۲۲ جوزا، با ائتلافی بیش از ۲۰۰ گروه و صدا داوطلب، تفاهنامه همکاری را برای کمک به پناهندگان افغان در امریکا و تخلیه همکاران پیشین این کشور امضا کرد. وزیر خارجه امریکا گفت که به تمهد خود برای خروج همکاران پیشین امریکا در افغانستان پایبند است. این سند همکاری با ائتلافی موسوم به «افغان ایوک» امضا شد. وزیر خارجه امریکا در مراسم امضا سند گفت که تا حال بیش‌تر از ۹۷ هزار افغان به امریکا آورده شده‌اند. او از همکاری نهادهای خصوصی تشکر کرد و گفت که در هماهنگی با آن‌ها، وزارت خارجه سعی خواهد کرد راه‌های بهتر و بیش‌تری را برای انتقال افراد در خطر که در افغانستان و کشورهای سومی گیر مانده‌اند، پیدا کند. او در سخنرانی خود همکاری حکومت امریکا با گروه‌ها و سازمان‌های حامی پناجویان افغان را موثر توصیف نمود. آقای بلینکن خطاب به این گروه‌ها گفت: «پایید با همکاری شما به انتقال و اسکان مجدد شرکای افغان خود در ایالات متحده ادامه دهیم.» با امضای این سند، وزارت خارجه امریکا اعلام کرد که رویکرد جدیدی را روی دست گرفته است تا روند تخلیه افغان‌ها را تسریع کند. برداشتن الزام برای پر کردن فرم دی‌اس ۱۵۷ و یافتن راه‌کاری جدید برای یکجا کردن اعضای خانواده، بخشی از این رویکرد جدید است. فرم دی‌اس ۱۵۷ فقط خود و اعضای خانواده (همسر و فرزندان مجرد و زیر ۲۱ سال) کسانی را واجد شرایط برای ویژه مهاجرت مخصوص یا اس‌آی‌وی می‌داند که پس از ۲۰۰۱، حداقل یک سال با نظامیان و یا ماموریت دیپلماتیک امریکا در افغانستان کار کرده باشند. این در حالی است که سیگار نیز در گزارش دو ماه پیش خود گفته بود که با سرعت کنونی، رسیدگی به ۱۷۵ هزار درخواست افغان‌ها برای دریافت ویژه مخصوص مهاجرت و انتقال به امریکا ۳۱ سال زمان خواهد گرفت. زیر فشار چنین انتقادهایی، وزارت خارجه امریکا بالاخره روز دوشنبه سند همکاری با نهادهای مدنی را امضا کرد تا روند انتقال حدود ۱۵۷ هزار درخواست‌دهنده را تسریع کند. منبع: خبرگزاری افق



## دموکراسی و لغو مجازات اعدام، ۱۹۵۰-۲۰۱۰



با وجود این، معمولاً عامه‌ی مردم از چنین اقداماتی حمایت نمی‌کنند و در نتیجه روند لغو اعدام اغلب آهسته و تدریجی است و نه سریع و فوری. تفکیک نهادی قوا احتمال لغو تدریجی مجازات اعدام را افزایش می‌دهد اما احتمال لغو سریع این مجازات را افزایش نمی‌دهد. مطالعات تطبیقی کمی نشان می‌دهد که حقوق شهروندان در نظام‌های دموکراتیک بیشتر از نظام‌های اقتدارگرا رعایت می‌شود زیرا در نظام‌های دموکراتیک بسیج مخالفان علیه دولت آسان‌تر است. در مقایسه با دموکراسی‌های جاافتاده، دموکراسی‌های جدید به لغو مجازات اعدام بیشتر علاقه دارند. در کشورهای که گذار دموکراتیک را تجربه کرده‌اند دولت‌ها اصلاح سیاست مجازات اعدام را نشانه‌ی «گسست نمادین» از حکومت‌های اقتدارگرای پیشین می‌دانند. با وجود این، در صورت مقاومت شدید نخبگان قدیمی در برابر دموکراتیزاسیون، تغییر سریع سیاست جزایی نامحتمل است. بنابراین، می‌توان تصور کرد که گذار دموکراتیک بر لغو تدریجی مجازات اعدام تأثیر مثبتی داشته باشد؛ دموکراتیزاسیون احتمال لغو تدریجی مجازات اعدام را افزایش می‌دهد اما احتمال لغو سریع این مجازات را افزایش نمی‌دهد. حتی در غیبت دموکراسی نهادی، تاریخ یک نظام سیاسی می‌تواند بر لغو مجازات اعدام تأثیر بگذارد. پس از گسترش نهادهای دموکراتیک مدرن به ۳۰ کشور در قرن نوزدهم و اوایل قرن بیستم، بعضی از کشورهای دموکراتیک اروپایی (برای مثال، یونان، پرتغال و اسپانیا) و آمریکای لاتین (از جمله آرژانتین، شیلی و اروگوئه) دوباره در دام اقتدارگرایی افتادند. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

## طالبان: سیاست ما با تحریم تغییر نمی‌کند



با افزایش انتقادهای از سیاست‌های سخت‌گیرانه و تک‌قومی طالبان، مقام‌های این گروه می‌گویند که «با تحریم سیاست ما تغییر نخواهد کرد». عبدالسلام حنفی؛ معاون رییس‌الوزرای طالبان، روز دوشنبه، ۲۲ جوزا، در نشست گفت که تحریم‌های سیاست‌های این گروه را تغییر نمی‌دهد، او همچنین گفت که تحریم‌های بین‌المللی راه حلی موثر برای اعمال فشار بر طالبان نیست. او بدون اشاره به شرایط کشورهای جهان برای گفتگو و شناسایی رسمی رژیم طالبان گفت که کشورها «راه تعامل با طالبان را در پیش گیرند». آقای حنفی در توجیه «گفتگوی جامعه بین‌المللی» با طالبان گفت که این گروه «امنیت سرتاسری» در افغانستان را برقرار کرده و کشت مواد مخدر را «منع» کرده است. در همین حال، رسانه‌های نزدیک به طالبان نیز روز گذشته گزارش دادند که حنفی با معاون برنامه جهانی غذا سازمان ملل متحد در کابل دیدار کرده است. او در این دیدار بر پایان تحریم‌ها علیه طالبان تأکید کرده است. او گفته: «تحریم‌ها راه حل نیست و حتی بر فعالیت بشردوستانه هم تأثیر منفی می‌گذارد، بنابراین جامعه بین‌المللی باید راه تعامل و گفتگو با «امارت اسلامی» را در پیش گیرد.» حنفی خواستار افزایش کمک‌های سازمان ملل به افغانستان شده است. او گفته: «جامعه بین‌المللی نباید افغانستان را فراموش کند و همچنین عملی شدن پروژه‌های انکشافی مورد حمایت قرار گیرد.» این در حالی است که کشورهای غربی و منطقه اعلام کرده‌اند که دولت طالبان بدون رعایت شرط‌های بین‌المللی به رسمیت شناخته نمی‌شود؛ اما مقامات این گروه با اشاره به «دستاورد‌های خود به جای شروط بین‌المللی، بر شناسایی رسمی خود تأکید دارند. منبع: خبرگزاری افق

## خشکسالی هشتاد در صد حاصلات للمی در هرات را کاهش داده است



خشکسالی ها در هرات حاصلات للمی را کاهش داده است. به اساس آمار ارائه شده، هشتاد درصد حاصلات للمی در هرات، در اثر خشکسالی های امسال کاهش یافته است. مولوی محمد نسیم سحر سرپرست ریاست زراعت، آبیاری و مالداري هرات به اژانس باختر گفت: کمبود باران در بهار امسال علت اصلی کاهش حاصلات للمی بوده است. نثار احمد دهقان در ولسوالی انجیل هرات، از امارت اسلامی خواست تا با رها سازی آب بند سلما، از خسارات خشکسالی جلوگیری کنند. کشت کهنه، گلران و کشت رباط سنگی، ولسوالی های است که در آن بیشترین کشت گندم للمی صورت می گیرد. در کنار کشت للمی، وضعیت کشت غله جات دیگر هم، به دلیل خشک سالی حاصلات کمتر داده و از کیفیت خوبی برخوردار نیست.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## برگزاری قرعه کشی کتاب راهی برای نهادینه کردن فرهنگ مطالعه



انتشارات مومنی به همکاری ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات قرعه کشی کتاب را برگزار نمود. در این همایش فرهنگی رئیس شورای متخصصان، مسوولان محلی هرات و شماری از فرهنگیان و استادان دانشگاهها، دعوت شده بودند. در این قرعه کشی بیش از ۵۰۰۰ نفر شرکت کرده که برای بیست تن از این اشتراک کننده گان جوایز در نظر گرفته شده است. پول نقد و برسیه ی تحصیلی رایگان از جمله جوایز است که برای افرادی که برنده شوند داده می شود. برگزار کننده گان این برنامه می گویند این همایش و قرعه کشی به هدف نهادینه کردن فرهنگ کتابخوانی و تشویق و ترغیب دوستداران کتاب برگزار شده است. عبدالله مومنی مسوول انتشارات مومنی می گوید " در این برنامه علاوه بر این که به کسانی که کتاب خریداری کردند جوایز در نظر گرفته شده است؛ همچنان از شماری از افراد فرهیخته تقدیر می گردد و برخی از کتابها نیز رونمایی می شود. در همین حال شماری از اشتراک کننده گان بدین باوراند که برگزاری چنین برنامه های می تواند که فرهنگ مطالعه را در بین مردم گسترش دهد. نرگس هاشمی یک تن از اشتراک کننده گان این برنامه با ابراز خرسندی می گوید " فرهنگ کتابخوانی در کشورمان کم است و خیلی خوب است که روی فرهنگ کتابخوانی کار شود. در شرایط کنونی که اکثریت خانمها بیکار هستند باید از فرصت ها استفاده کنند و سطح دانش خود را از طریق مطالعه کردن بالا ببرند." وی گفت با مطالعه کردن می توان که افسردگی را از بین برد و کتاب خواندن باعث ایجاد انگیزه در زندگی انسان ها می شود. این خانمها به خانواده ها توصیه می کنند که از دوران طفلیت و از همان آغاز یادگیری نوشتن و خواندن، فرزندان خود را به مطالعه کردن تشویق کنند تا که باشد نسل

آینده ی کشور به کتابخوانی عادت کنند. به باور این خانمها مطالعه کردن در قسمت رشد و پیشرفت یک انسان از اهمیت بسزایی برخوردار است. سعیده سجادی یکی دیگر از اشتراک کننده گان این مسابقه در صحبت با اخبار روز گفت برگزاری چنین برنامه باعث می شود که مردم ارزش کتاب را بفهمند. وی گفت " از آنجایی که ذهن ما نوجوانان هر چیزی که می بیند همان را تقلید می کند پس زمانی که ما به چنین برنامه ها اشتراک می کنیم ضمیر ناخود آگاهمان باعث می شود که آهسته آهسته ارزش کتاب را بدانیم و با کتاب دوست شویم." این خانمها می گویند موفقیت تنها با گرفتن مدرک تحصیلی بدست نمی آید بل مطالعه کردن و بلند بردن سطح دانش باعث موفقیت و رشد می گردد. سکینه سادات نیز در این رابطه می گوید در شرایط کنونی انگیزه ها از بین رفته چنین برنامه شاید دوباره جوانان را به روزهای گذشته شان برگرداند اما می تواند که دوباره انگیزه را در جوانان و دانشجویان بوجود آورد. از سویی هم حمیدالله غیانی آمر اطلاعات و فرهنگ هرات می گوید " انتشارات مومنی با همکاری ریاست اطلاعات و فرهنگ امروز این مسابقه را برگزار نموده که هدف آن جا افتادن فرهنگ مطالعه است. ما تلاش می کنیم که فرهنگ کتابخوانی را در بین مردم نهادینه کنیم." نا گفته نباید گذاشت که انتشارات مومنی در جریان یک سال هفت نمایشگاه کتاب را برگزار کرده؛ که در آن اگر هر شخصی که از صد افغانی به بالا کتاب می خرید شامل قرعه کشی می شد. در این نمایشگاهها ۱۰۰۰ جلد کتاب با ۵۰۰ عنوان کتاب در بخش های مختلف به نمایش گذاشته بود. باید گفت که این برنامه سال یک بار برگزار می گردد که این دومین دور قرعه کشی کتاب انتشارات مومنی بود که در آن شماری از زنان و مردان اشتراک کرده بودند. گزارشگر: فروزان فروغ خاوری